PREFEITURA DE SOORETAMA-ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2017

LEI MUNICIPAL 863/2017 e 866/2017

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

2ª CONVOCAÇÃO

O MUNICIPIO DE SOORETAMA-ES, por meio da SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto nº 593/2017 de

11/05/2017, especialmente a Lei Municipal 863/2017 e 866/2017, com base no que dispõe o

Edital do Processo Seletivo Simplificado 002/2017 de 19 de dezembro de 2017 e  de

acordo com a divulgação do RESULTADO FINAL APÓS RECURSO em 02/01/2018,

CONVOCA os candidatos classificados nos cargos abaixo discriminados, para

comparecerem na PEM Léia dos Santos localizada na Rua Vitório Bobbio nº 255, Centro

– Sooretama-ES - no dia 29 de janeiro de 2018, nos horários estabelecidos neste

edital, com toda a documentação exigida no Edital 002/2017 (FORMAÇÃO ACADÊMICA,

CURSOS, TEMPO DE SERVIÇO, DOCUMENTOS PESSOAIS, ATESTADO ADMISSIONAL E

A FICHA DE INSCRIÇÃO GERADA ELETRONICAMENTE NO ATO DA INSCRIÇÃO) para

efeito de validação da inscrição e escolha de vaga, sob pena de indeferimento caso falte

algum documento ou não comprove as informações contidas na ficha de inscrição.

Em seguida, os candidatos que fizerem a escolha de vaga (Educação Especial,

Educação Infantil, Ensino Fundamental e Coordenador de Turno Escolar) deverão

protocolar toda a documentação na Prefeitura Municipal de Sooretama até as 17h do

dia 29/01/2018.

CARGOS, DATA E HORÁRIO DA CHAMADA

EDUCAÇÃO ESPECIAL DEFICIÊNCIA VISUAL -  29/01/2018 às 8h

Vagas CLASSIF. Inscrição Candidatos

01 3º 3594 KEYLA PEREIRA DOS SANTOS LIMA

EDUCAÇÃO INFANTIL – 29/01/2018 às 8h

Vagas CLASSIF. Inscrição Candidatos

01 60º 3044 VANUSA RANGEL FERRARI

02 61º 2883 ELIZABETH SANTANA LOPES SUZANO

03 62º 2964 EDNEIA MARTINS DE OLIVEIRA FRANSCOVIAKY

04 63º 2764 LEILA ANKERLE MOROSINI FRANSKOVIAKI

05 64º 2938 ZILMA SANTOS ZANETTI

06 65º 2425 NILCINÉIA DA SILVA GAMA RIGATTO

07 66º 3050 IVONE RIBEIRO PASSOS BACATOLI

08 67º 2747 JANETE CASAGRANDE PIMENTAL BAZONI

09 68º 3046 ANCIONI CASSIANO DA SILVA RIGATO

10 69 2679 MARIA MARTA ALMEIDA LIMA

COORDENADOR DE TURNO ESCOLAR - 29/01/2018 às 8h

Vagas CLASSIF. Inscrição Candidatos

01 35º 3442 DANIELLE CRISTINE COELHO

02 36º 3118 ROSAIDE FERREIRA TONON

03 37º 2900 MARCELA MOURA DA SILVA

04 38º 3231 KATIANE BARBOSA DE SOUZA

05 39º 3042 JADILSON LUIZ LOPES FILHO

06 40º 2626 FERNANDA CASTRO NEVES MEIRELIS

07 41º 3500 JOCIARA NUNES ASSIS

08 42º 2580 MARIANA BISS MATHIAS

09 43º 2617 ADRIELE ROCE DE SOUZA

10 44º 3132 MAGNA ROSA GAMA LEONI

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS – NÚCLEO COMUM

29/01/2018 às 10h

Vagas CLASSIF. Inscrição Candidatos

01 33º 3080 GABRIELLE FALCÃO SAMPAIO

02 34º 2506 MARLUCIA SAMPAIO DE SOUZA

03 35º 2524 MARIA LOPES FALCÃO DE SOUSA

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E FINAIS - 29/01/2018 às 10h

ARTES
Vagas CLASSIF. Inscrição Candidatos

01 5º 3074 VALQUIRIA GONÇALVES DOS SANTOS DA SILVA

02 6º 3542 VALDIRENE OLIVEIRA SANTOS

03 7º 2847 SUELY MARIA DA SILVA GAMA

04 8º 2755 MARISTELA GOMES TAVARA

CIENCIAS
Vagas  CLASSIF. Inscrição Candidatos

01 7º 2734 DAMIANI PAOLO GOMES ROCHA

EDUCAÇÃO FÍSICA
Vagas CLASSIF. Inscrição Candidatos

01 5º 3235 IDALINA DE CARLI

02 6º 3269 SÁVIO ROBERTO NEVES

03 7º 3232 RAFAEL LIMA PEREIRA

HISTÓRIA
Vagas  CLASSIF. Inscrição Candidatos

01 6º 3466 EDSON VELOZO DA SILVA

02 7º 3093 EDINALVA PEREIRA SOUZA C UNHA

03 8º 2910 GILMA ALVES BATISTA

04 9º 3268 GIOVANA DE FATIMA DE ALMEIDA VENTURIM

LINGUA INGLESA
Vagas CLASSIF. Inscrição Candidatos

01 4º 3377 MARIA GOMES SANTOS

02 5º 3127 ARIANI ALVES VIÇOZI MENEGUELI

LINGUA PORTUGUESA
Vagas CLASSIF. Inscrição Candidatos

01 3º 3518 RACKELA JACOBSON DE OLIVEIRA

02 4º 3084 RUTHNEA DE CARVALHO

MATEMÁTICA
Vagas CLASSIF. Inscrição Candidatos

01 3º 2530 TIAGO DE MORAES

IZABEL MARIA BOBBIO RESENDE
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DECRETO 593/2017 DE 11/05/2017